

PROTOKOŁ NR 66/2004

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego odbytego w dniu 27 lutego 2004 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w obradach brali udział: Pani Teresa Cieciorok – Skarbnik Powiatu, Pan Sławomir Stefaniak – Sekretarz Powiatu, Pani Urszula Goleń – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Pan Stefan Goryczka – Dyrektor Wydziału Geodezji Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, Pan Piotr Irla – Dyrektor Wydziału Rozwoju Promocji i Inwestycji, Pan Leszek Przybył – Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa, Pan Henryk Leśniewski – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Rawski – Józef Matysiak.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Kalendarz imprez (uroczystości) organizowanych przez powiat.
4. Propozycja rozwiązania technicznego skrzyżowania drogi nr 8 z ul. Krakowską.
5. Propozycja termomodernizacji Zespołu Szkół Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności kontrolnej za 2003 rok.
7. Przyjęcie planu kontroli na I półrocze 2004 roku.
8. Przedstawienie wniosku o odznaczenia medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.
9. Uzgodnienie projektów decyzji o warunkach zabudowy w gminie Sadkowiec.
10. Wyrażenie zgody na przekazanie Ośrodka Zdrowia w Babsku SP ZOZ.
11. Zatwierdzenie operatu szacunkowego wyceny gruntów ŁSSE.
12. Zajęcie stanowiska w sprawie zagospodarowania nieruchomości po Ośrodku Zdrowia w Białej Rawskiej.
13. Zatwierdzenie dyżurów aptek w powiecie rawskim.
14. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie podziału środków z PFRON.
15. Analiza zadłużenia w powiązaniu z realizacją Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.
16. Przedstawienie wniosków Komisji Rady Powiatu w sprawie budżetu powiatu na 2004 rok.

17. Sprawy różne : rozpatrzenie wniosku Towarzystwa Walki z Kalectwem, przedstawienie pisma Pani Barbary Mróz, Przedstawienie pisma SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej.
18. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 14⁰⁰ dokonał Starosta Rawski – Józef Matysiak, witając zaproszonych gości oraz członków Zarządu.

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Kalendarz imprez (uroczystości) organizowanych przez powiat. W ramach tego punktu porządku obrad Dyrektor Wydziału Rozwoju Promocji i Inwestycji – Piotr Irla przedstawił zbiorcze zestawienie imprez powiatowych z podziałem na terminy, sposób i źródło finansowania oraz jednostki odpowiedzialne za ich realizację. W trakcie wstępnej analizy zaproponowano rozszerzenie powyższego kalendarza o dodatkową imprezę związaną z „Dniem Ziemi” w miesiącu kwietniu. Ponadto uznano za konieczne zabezpieczenie środków w wysokości 1.000 złotych na przeprowadzenie uwzględnionego w kalendarzu dorocznego przeglądu muzycznego orkiestr OSP. Uzgodniono, iż do propozycji imprez przedstawionych w kalendarzu Zarząd powróci na kolejnym posiedzeniu. Wicestarosta Marian Krzyczkowski zwrócił uwagę aby wszystkie informacje udostępnianie mediom, przekazywane były po uprzedniej prezentacji i zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu. Ten sposób zapobiegnie publikacji przez prasę informacji sprzecznych ze stanem faktycznym. Kwestia współpracy kulturalnej z Miastem Rawa Mazowiecka będzie przedmiotem spotkania władz obydwu jednostek.

Ad. 4 Propozycja rozwiązania technicznego skrzyżowania drogi nr 8 z ul. Krakowską. Następnie Dyrektor Piotr Irla przedstawił propozycję rozwiązania technicznego skrzyżowania drogi nr 8 z ul. Krakowską. Oświadczył, iż prowadzone rozmowy z inwestorem zainteresowanym nabyciem około 3 ha gruntów wchodzących w skład terenów inwestycyjnych powiatu za Panem Świetlikiem uwidoczniły problem zjazdu z trasy nr 8 do w/w terenów. Zainteresowany inwestor zamierza uruchomić zakład produkcji materiałów budowlanych, do którego musi zostać wykonana droga dojazdowa o parametrach dających możliwość poruszania się ciężkimi pojazdami samochodowymi.

Aby zapewnić możliwość dojazdu do terenów inwestycyjnych powiatu i wykorzystując nadarżającą się okazję wynikającą z przebudowy skrzyżowania drogi nr 8 z ul. Krakowską opracowano propozycję wykonania takiej drogi wzdłuż drogi nr 8, przez skrzyżowania z ul. Reymonta aż do terenów inwestycyjnych.

Z uwagi na fakt, iż Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych ma opracowaną już dokumentację wykonania zmiany organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu i w najbliższym czasie planowane jest rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie przebudowy skrzyżowania, może okazać się, że propozycje powiatu dotyczące wykonania podbudowy drogi opaskowej o wyższych parametrach tak aby mogły po niej poruszać się samochody ciężarowe okażą się spóźnione, tym bardziej, że projekt przebudowy powyższego skrzyżowania został zaakceptowany przez Zarząd Powiatu bez uwag.

Koncepcja zagwarantowania dojazdu do terenów inwestycyjnych od strony ul. Krakowskiej jest zdaniem Dyrektora Irli najbardziej realną i najtańszą.

W tym miejscu Starosta – Józef Matysiak wyraził ubolewanie, że na etapie opiniowania dokumentacji związanej z przebudową skrzyżowania z ul. Krakowską nie zwrócono uwagi na kwestię parametrów drogi opaskowej aby zabezpieczony był w pełni interes powiatu w zakresie dojazdu do terenów inwestycyjnych znajdujących się w strefie.

Po dyskusji Zarząd upoważnił Dyrektora Wydziału do rozmów z Generalną Dyrekcją Dróg Publicznych, informując o zainteresowaniu powiatu w rozbudowie nowo budowanej drogi opaskowej.

Należy zaproponować wyłączenie z przetargu samej drogi obwodowej do czasu wykonania nowej dokumentacji na wzmocnienie podbudowy i zwiększenie szerokości omawianej drogi, należy także pozyskać informacje o możliwości współfinansowania zadania przez władze Miasta Rawa Mazowiecka.

Ad. 5 Propozycja termomodernizacji Zespołu Szkół Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej.

W tym punkcie Zarząd uznał, iż przy wykonywaniu termomodernizacji w ZS CEZiU w Rawie Mazowieckiej należy iść w kierunku pozyskania środków z funduszy strukturalnych a nie jak wcześniej planowano z kredytu bankowego sugerując się środkami stanowiącymi premię termomodernizacyjną.

Stanowisko takie wynika z faktu, że pozyskanie premii termomodernizacyjnej będzie możliwe po całkowitym zakończeniu zadania, czyli przy jego etapowaniu dopiero w roku przyszłym. Przy funduszach strukturalnych będzie możliwe bezpośrednie skorzystanie ze środków po zakończeniu danego etapu termomodernizacji.

Ad. 6 Przyjęcie sprawozdania z działalności kontrolnej za 2003 rok.

W ramach tego punktu Zarząd otrzymał pisemny materiał obejmujący sprawozdanie z działalności kontrolnej za rok 2003 przygotowany przez

Inspektora ds. kontroli Panią Janinę Widulińską . Uzgodniono, iż ewentualne uwagi do treści niniejszego sprawozdania zostaną zgłoszone na następnym posiedzeniu Zarządu.

Szczegółowe informacje przedstawia załącznik nr. 4.. do protokołu.

Ad. 7 Przyjęcie planu kontroli na I półrocze 2004 roku.

Do przedstawionego przez Panią Widulińską planu kontroli na I półrocze 2004 roku uwag ze strony Zarządu nie było.

Pisemny materiał obejmujący plan kontroli na I półrocze 2004 stanowi załącznik nr 5... do tego protokołu.

Ad. 8 Przedstawienie wniosku o odznaczenia medalem za zasługi dla obronności kraju.

W tym punkcie Dyrektor Henryk Leśniewski zapoznał członków Zarządu z treścią pisma Łódzkiego Zarządu Wojewódzkiego dotyczącego nadania pracownikom cywilnym medalu „Za Zasługi dla Odrębności Kraju” odznaczenie to nadawane jest osobom posiadającym szczególne zasługi na rzecz obronności kraju i działalność w organizacjach społecznych.

Zarząd postanowił przygotować wniosek o nadanie złotego medalu – posiadaczom brązowych medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju” następującym Panom:

1. Krzysztofowi Starczewskiemu
2. Piotrowi Wojewodzie

oraz brązowych medali Panom :

1. Marianowi Krzyczkowskiemu
2. Henrykowi Leśniewskiemu
3. Andrzejowi Latokowi
4. Tomaszowi Wojdalskiemu
5. Jerzemu Kartusowi
6. Markowi Sekuterowi
7. Tadeuszowi Damazowi

Zarząd zwrócił się do Sekretarza Powiatu o przeprowadzenie rozeznania w zakresie uhonorowania odznaczeniami państwowymi Radnych Rady Powiatu, pracowników jednostek organizacyjnych i Starostwa.

Ad. 9 Uzgodnienie projektów decyzji o warunkach zabudowy w gminie Sadkowice.

W kolejnym punkcie Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa – Leszek Przybył przedstawił do zaopiniowania przez Zarząd cztery wnioski Wójta Gminy Sadkowice dotyczące decyzji o warunkach zabudowy.

Pierwsza lokalizacja dotyczy nowo utworzonego siedliska ze zjazdem z drogi powiatowej w miejscowości Sadkowice, drugi wniosek dotyczy budowy przyłącza energetycznego do niezabudowanej działki w miejscowości Gogolin,

trzeci wniosek dotyczy budowy przechowalni owoców w istniejącym siedlisku w miejscowości Szwejki Nowe, czwarty wniosek obejmuje budowę przechowalni owoców w istniejącym siedlisku w miejscowości Zaborze.

Według Dyrektora Leszka Przybyła nie ma przeciwwskazań aby Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do wszystkich czterech wniosków. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawione wnioski i zobowiązał Dyrektora o załączenie do niniejszego protokołu swojej pisemnej opinii. Starosta Józef Matysiak zwrócił się o założenie przez Biuro Rady rejestru wszystkich opinii prezentowanych przez Dyrektorów Wydziałów stanowiących podstawę do podejmowanych przez Zarząd decyzji.

Ad. 10 Wyrażenie zgody na przekazanie Ośrodka Zdrowia w Babsku SP ZOZ.

Ten punkt dotyczył wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz SP ZOZ ośrodka zdrowia w Babsku. Dyrektor Wydziału Geodezji Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Pan Stefan Goryczka poinformował, iż w dniu 17 lutego 2004 roku powiat nabył od Agencji Nieruchomości Rolnej prawo własności do lokalu będącego siedzibą byłego ośrodka i z uwagi na fakt, że Dyrektor SP ZOZ zamierza prowadzić w dalszym ciągu w tym lokalu działalność medyczną – podstawową opiekę zdrowotną, należy podjąć decyzje co do dalszego administrowania lokalem.

Zarząd zdecydował oddać powyższą nieruchomość lokalową w użytkowanie SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej celem prowadzenia działalności medycznej.

Ad. 11 Zatwierdzenie operatu szacunkowego wyceny gruntów ŁSSE.

Z kolei Zarząd zatwierdził operat szacunkowy gruntów leżących w ŁSSE oznaczonych numerami działek 6/12 i 6/2 przyjmując wartość wyjściową ceny za m² w wysokości 21 złotych. Następnie Zarząd wytypował Pana Stefana Goryczkę – Dyrektora Wydziału Geodezji Katastru i Gospodarki Nieruchomościami jako swojego przedstawiciela Komisji Przetargowej powołanej celem wyłonienia przedsiębiorstw, które uzyskają zgodę na prowadzenie działalności w strefie.

Ad. 12 Zajęcie stanowiska w sprawie zagospodarowania nieruchomości po byłym Ośrodku Zdrowia w Białej Rawskiej.

Z uwagi na fakt, iż wpłynęła oferta nabycia lokalu po byłej aptece, który był przeznaczony na siedzibę zespołu wyjazdowego stacjonującej w Białej Rawskiej karetki wypadkowej, zaistniała potrzeba przeprowadzenia konsultacji z władzami Białej Rawskiej w zakresie przekazania na ich rzecz budynku przychodni z wyłączeniem części stanowiącej poradnię dla dzieci zdrowych. Jeżeli władze samorządowe Białej Rawskiej wyrażą zgodę na zmianę koncepcji, należy ogłosić ponownie przetarg nieograniczony na zbycie apteki z ceną wyjściową 100.000 złotych.

Należy zwrócić się aby w zamian za przekazywaną nieruchomość Miasto

i Gmina Biała Rawska włączyło się finansowo w zakup karetki pogotowia stacjonującej w mieście Biała Rawska.

Do tematu Zarząd powróci po uzyskaniu stanowiska władz Białej Rawskiej.

Ad. 13 Zatwierdzenie dyżurów aptek w powiecie rawskim.

W tym punkcie Zarząd zatwierdził harmonogram dyżurów aptek w powiecie rawskim na miesiące marzec i kwiecień.

Ad. 14 Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie podziału środków z PFRON.

W ramach tego punktu Pani Urszula Goleń – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu określania zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych otrzymanych z PFRON, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2004 roku.

W treści uchwały określono wykaz zadań wynikających z przepisów prawa oraz wysokość środków przeznaczonych do ich realizacji. Dokonując podziału środków kierowano się potrzebami jakie były w tym zakresie w latach ubiegłych, przewidując możliwość utworzenia w bieżącym roku warsztatu terapii zajęciowej.

Zarząd przyjął treść informacji przedstawionej przez Panią Dyrektor, a omawiany projekt uchwały będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w dniu 5 marca 2004 roku.

Ad. 15 Analiza zadłużenia w powiązaniu z realizacją Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.

W ramach tego punktu Skarbnik Powiatu przedstawiła materiał obejmujący analizę zadłużenia w powiązaniu z realizacją Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.

W materiale tym przedstawiono trzy zadania inwestycyjne finansowane kredytem bankowym oraz sposób ich spłaty i skutek dla budżetu powiatu.

Powyższy materiał stanowi załącznik nr. 4... do niniejszego protokołu.

Zarząd bez uwag przyjął przedłożoną informację.

Ad. 16 Przedstawienie wniosków Komisji Rady Powiatu w sprawie budżetu powiatu na 2004 rok.

Przedstawienia wniosków Komisji w sprawie budżetu dokonała Skarbnik Powiatu – Teresa Cieciorak. Poinformowała, że wszystkie Komisje odbyły swoje posiedzenia analizując przedłożony projekt budżetu na rok 2004.

We wszystkich przypadkach opinie były pozytywne z jedną uwagą wniesioną przez Komisję Promocji i Integracji Europejskiej. Uwaga ta dotyczyła zasadności wydatkowania kwoty 15.000 zł na wydanie medalu pamiątkowego,

Wobec powyższego należy wprowadzić stosowne zmiany do projektu budżetu, tak aby na sesji w dniu 5 marca 2004 roku Radni mieli aktualne dane budżetowe.

Zarząd przyjął do wiadomości informacje Pani Skarbnik w zakresie prac nad budżetem powiatu.

Ad. 17 W sprawach różnych Zarząd rozpatrzył następujące kwestie:

- przychylił się do wniosku Towarzystwa Walki z Kalectwem w zakresie przekazania kwoty 2.000 złotych tytułem uregulowania należności objętych porozumieniem za rok bieżący i rok ubiegły ,
- podjął decyzję w zakresie uruchomienia procedury przetargowej na dzierżawę lokali użytkowych położonych przy ul. Krakowskiej 22 , będących w użytkowaniu Pana Stępniewskiego, Pani Trzepanowskiej i Pani Mróz, ustala się cenę wywoławczą w wysokości 15zł za m²,
- wyraził zgodę na przekazanie, na rzecz SP ZOZ sprzętu komputerowego jaki udało się zestawić z likwidowanego starego sprzętu wycofanego z pracy w starostwie. Przekazywany zestaw komputerowy ułatwi prowadzenie statystyki i rejestru usług medycznych.

Termin kolejnego posiedzenia Zarządu ustalono na dzień 11 marca 2004 roku. Zarząd występuje z propozycją do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji absolutoryjnej na dzień 7 kwietnia 2004 roku godz. 10⁰⁰.

W następnej kolejności członek Zarządu Jerzy Kuba przekazał Zarządowi uwagi komisji Rewizyjnej w zakresie rozdysonowania środków znajdujących się

w rezerwach : oświatowej i celowej.

Zdaniem Komisji, Rada Powiatu winna otrzymywać w cyklu kwartalnym informacje co do wysokości i sposobie wykorzystania środków znajdujących się w przedmiotowych rezerwach.

Również Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na konieczność zrefundowania SP ZOZ środków z tytułu kosztów adaptacji pomieszczeń pod bibliotekę powiatową w przychodni zdrowia w Rawie Mazowieckiej.

Oficjalny wniosek w tym zakresie zostanie złożony przez Przewodniczącego Komisji na sesji Rady Powiatu.

Ad. 18 Wobec wyczerpania tematów zawartych w przyjętym porządku obrad oraz braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący posiedzeniu dokonał o godz. 17³⁰ zamknięcia posiedzenia.

W załączeniu:

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu

Sporządził: Sylwester Krawczyk


10

